
fl DIAIUOOFICIALDQESTADO SERIE3 ANOV]1 N°125 	FORTALEZA, 09DEJULIIO DE20I5 	I 
Estada do Ceara - Preteitura Municipal de Vicosa do Cenci - 
Secrelaria do Turismo, Culture e Mcii, Ambiute - Avis. do 
Pregao Presencial N 07/2015-SETT]R. A Prefeitura Municipal do 
Viçosa do Ceará comunica acs interessados que estarA recobendo ate as 
09:00h do din 21 do Julbo de 2015, as Ago de routines du Comissao do 
Licitacão, sit0 a Run José Siqueira if 1240 - Bairro Fatima - Viçosa do 
Cear-CE, a proposta do preços 0 documontaco do habiitaço para 0 
Pregao Presoncial if 07/2015-SETUR - Contratacao dos Se'viços do 
Estrutura do Apoio a Shows para a realizacao ca FI3MUV - Festa do 
Municipia de Viçosa do Ceara. 0 edited podera 5cr obtido junto a 
Comisso, no endereço supracitado nos dias üteis, due 8:001, As 12:0Db 
o das 14 00h as 17:00horas. Viçosa do Cear-CE, 09 do .J'dho do 
2015. Edson Cleitou Pereira Sousa - Pregociro. 

Estado do Ceara - Cousorcio FOblico do Sadde do Microrregflo 
do Itapipoca - CPSMIT - Aviso do Pregao No 008/2615 - 
Modalidade: Pregao PresenciaL Objeto: Contrataçao dos servicos 
especializados na roalizaçAo de exames de laringoscopia e 
nasofibrolaringoscopia pan us pacientes atendidos pola Policlinica Dr. 
Francisco Pinbeiro Alves mantida pelo Consércio Publico de Settle do 
Microrregiao do ltapipdca - CPSMIT. Crodenciamento 0 Recebimento 
due Propostas Escritas sent em: Dia 22/0712015, As 9:(a01,s. Local: Sala 
de ReuniOes da Comissao an LicitacAo site A Rua Urbano Tebeira Barbosa 
if 546 - Centre. 0 Edital conpieto podera 5cr adquirido na Sede do 
Consórcio, no horatio do 8:00 as 12:00 hours, nos dias Oteis apos osta 
pnblioaçao. Itapipoca/CE, 09 de jullio do 2015. 0 Pregoeiro. 

7 ** *** *** 

ESTADO DO CFA" - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR 
PUMPED - AVISO DE uclTAçAo. A Prefeitura Municipal do Senador 
Pompeii, atravCs an Comissao Permanonto do Licitacao, torna pUblico 
para conhociment6 dos interessados, rare no próximo the 21 DE JULBO 
DE 2015 as 08:00 horas, estará abrindo licitaco no modalidade 
PREGAO PRESENCIAL No 014/2015-PPSDV. Objeto: Aquisiço do 
materials graficos, junto as unidades adminisnativas do Municipio de 
Senador Pompeu. 0 edital estard disponivel nos dms ite's no Sala do 
Comissao de Licitaçao no horArio das 08 00h As 12:00h, ia sedeA 
Prefeitura A An Francisco Franca Cambraia, S/N, Centro;S$AthP1 
Pompeu-CE, 08 do Juiho de 2015. Francisco Rafael P. 	race 	O - Pregoeiro. 

COTECE 8k - CNPI/MF no 06054.647/0001-82 - NIRE 2Q00I3395 	-b 
-Edith] do Convocaçao -Assembleia Genii Ordinaria -Fican, o$io- .. 
newda COTECE S A. convocados a comparecer A assemblola geratdii- - 
dinaria a reahizar-se no din 25 de juiho de 2015, as 10:00 horns, tin scale 
social, a Av. Parque Lest; a' 200, Distrito Industrial do Fortaleza, Ma-
ncanaá, Ceará, a fin do deliberar acerca do. 1) contas dos administradores, 
exame 0 aprovaao do balanço patrimonial e denims domonstraçes 
financeiras relativas no exercicrn social encerrado can 31 an dezembro 
do 2014; 2) destinacao do resultado do exercicio 3) rcmuneraçAo dos 
adn,inistradores. MaracanaU, 07 de juiho do 2015. (a) Francisco Jaime 
Nogucira Pinheiro Ft/ho. Presidente do Conselbo do Administracao 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitara Municipal tie Pacoti - Extrato sic 
Contrato No 201 5.06.11.0003 - Pr.gao Eletrônico (Adesao 
Rogistro do Preps) No 003/20i5-ARP. Objeto: Processo CAROINA 
di Ata do Registro As Procos No 223/2014 para aqulsico do kit padrao 
do equiparnontos do acordo core as espocificacoes porruitan no Anexo I 
- Thimo do Referência do edital do Pregao Elelrônico if 1152/2011 
Contratante: Secretaria do Saáde. Contratado: Distribuidora Mtmdial tie 
Produtos Hospitalaros LTDA - EN'. Valor do Contrato: R$ 3.315,88 
(trés mil trezentos e quinze reals e oitenta e oito centavos). Forte do 
Recurso: Prdprio/Convenio FECOR Dotaçao Orçamentdria: 
05.01.10.122006l2016 - 4490.5200 Data do Contrato: II dictation 

\.de 2015. 

*** *** *** 
Estado do Cearg - Prefeitiira Municipal do Limoeiro do None - 
Asiso do Licitaflo. 0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de Limoeiro do 
Norte. comunica aria iriteressados quo no proximo din 22 do juiho do 
2015, As 09:30 h, estate abrindo licitaçao no modalidade Pregao 
Prcsoncial if 010/2015-SEMEB mijo objeto e Iocacão do veiculos pam 
atender as necessidades junto A Secretaria de Educacao BCsica. C) edital 
completo estarA a disposiço dos interessados nos dias üteis apOs osta 
publicaflo no horatio sIc 08:00 As 12:00 Ii, no endereço du Prefoitura no 
Avenida Corona] Antonio Joaquim, 212 I, Centro, Limoeiro do None, 

no site: wvnv.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Limoeiro do Norte, CE. 08 
de .Julho do 2015. Jorge Augusta Cardoso do Nascimento, 
Pregoeiro Oflcial do Muuicipio do Limoeiro do Norte-Ceara. 

*** *** *** 

Itsiado do Ceara - Prefeitura Municipal do Ruissas - Aviso do 
Errata - Modalidade: Pregio Presencial u? PP-0102072015-
SETAS. Objeto: aquisiçao de ders para a formaçao do kit natalidade 
pain serem distribuidos gratuitamente pela gestao tie beneficios 
assistenciais on eventhais, do responsabilidade do Secretaria do Trabalbo 

Assistncia Social, deste Municipio. Tip. : Manor Preço por tote. A 
Comissao do Pregao comunica aos interessados qua atravds desta 
,publicaçao a abertuma do presente certan,e ondo a rcdaçao constava din 
15 do juiho an 2015 As 16:30 horns, 10-so: rccebimonto the envelopes no 
din 21 do juil,o do 20 15 as 16:30 horns, Tin Sala do Comissao de Licitacao. 
Maiores informaç&os atraves do fonc (883411.8414) due 08:00 As 11:30 
horas. A Comissao. 

*** *** ***  

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal do Ocara. A omissaa 
Ponnanente do Licitaçb comunica aos interessados quo no 

C  
din 21 do 

Juiho do 2015, As 09:00b, estard abrii,do licitaçao tin modalidade Pregao 
Prosèncial W 0907.0112015 - EMS, cujo 0 objeto A aquisicao do material 
do consumo laboratorial pays realizaçao do testes hématologicos junto 
an Hospital e Maternidado Francisco Rainiundo Marcos, no Municipio 
do Ocara. 0 edital comploto ostara a disposiçao nos dmas ütois, apOs ester 
publicaço no horatio de Eli As 12h, an sala da Comissão do LicitaØo, A 
Av. Ce!. Felipe, 858, Centro e ainda no site: http://www.tcm.co.gov.br/ 
licitacoes/. Ocara-CE, 09 do Jnllio do 2015. Be... Nogucira do 
Oliveira, Pregeeiro. 

*** *** *** 

I 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal do Liarema - Eatrath 
Coatratual - Credenciameato/ltiexigibilidade No 0906.01/2015. 
Objeto: Credonciamonto do profissional Medico Porno, confoime quadro 
Sn anexo do edita], junto so Fundo Municipal do PTevidéncia Social de 
Itarema - CE, Contratanle: Fundo Municipal do Previdencia Social. 
Contratado Gomerson Alves Tavares, Data Da Assinatura do Contrato: 
UI do John do 2015. Valor: R$ 1.900,00 (Bum mil e novecentos reais) 
- par plantAo. Erato do Execuçao: 31/12/2015. Origem do Recurs. 
Tesouro Municipal. DotaçAo Orçamontaria: 1101.09.272.0161.2.099, 
Elomonto de Despesa: 33.90.36.00. Assina palo Contratanto: Pedro 
Max Monteiro; Assinn pelo Contratado: Gemerson Alves Tavares. 08 
its Julian do 2015. Maria CleAngola Moroira do Macedo - Pregoetra. 

*** *** *** 

Estado do Cearâ - l'refeitura Municipal do Crania. A Secretaria do 
lnfiaestnutura, Recursos Hidricos 0 Sorviços PAblicos do Municfpio do 
Errata torna pUblico 0 Pregao Prosencial No 20150703 PP01, reforente 
A serviços do proparo o fornocimento do refoiçoes tipo quontinha 
dostinados aos oporadores do mAquinas pesados quando dosompenbando 
atividades an side a zona rural do Municipio do CroatA, marcado para 
dia 21 do Julbo do 2015, no sodo do PMC, localizada no Run Manuel 
Burger  573, As 08h30m. 'nra aquisicao do côplas do edital, as interessados 
doverao dirigir-se a soda do PMC no periodo do 08hOOmin As 121,00mm 
em dias de oxpedionte normal on acossar os enderecos eleonicos: http:/ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CHOROZINHO - AVISO DE LICITA(;A0 - PREGAO ELETRONICO 
No 2015.07.03.001- 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Chorozinho 
torna publico rocobimonto dis propostas virtuais no endereco 

ww.bll.org.br, ate o din 22 do Julho do 2015 As E:hoomin (horatio do 
Brasilia -DF), cujo objeto a aquisiçào do material elAtrico para manutençAo 
de Iluminaçao Publica do Municipio conformo tornio do reforAncia. 
Maiorcs informaçoos no ondereço eletronico acima on junto A Comissao 
de 08h00 As 12hOOmin, into a Av. Ramnmido Simplicio de Carvaiho S/N 
- Vila Requoijao - Chorozinho - CE, 07.071015. Cason Vital Lino - 
Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pacoti - Extrato do 
Contrato No 2015.06.11.0002 - Preglo Eletr6uiico (Adesao 
Registro de Precos) No 063/2015-ARP. Objeto: Procosso CARONA 
du Ala do Rogistro do Preps No 223/2014 para aquisiçAo do kit padrAo 
de equipamentos, do acordo tom as especificacoes previstas no Anexo 1 

Tomio do ReferOncia do edital de Pregäo Elotronico No 1152/2011 
Contratante: Secretaria de Sande. Contratado: APB Comercio do Moveis 
LTDA - ME. Valor do Continua. R$ 3.372,00 (trés and trezentos 
sotenta e dais reals). Fonto its Recurso: Prdprio/Convenio FECOP. 


